
Unhersidad Nac¡oñal de Saha
Sede Regional Orát1

En trdnsicióh a Facultad
Alwrado N'751

Telefdr 03878-421386

San Ramón de la Nueva Orán

VISTO:
Las Resoluciones N' CA-SO- I l312024 del Consejo Asesor y N. SO-221/2024 de la Sede

Regional Orán en Transición a Facultad de la Universidad Nacional de Salta; y

POR ELLO

"2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIDAD DE LA UNIVERSIDAD"

,ln 1,

§

v

Expediente No SO-19.603 12023.-

Reso I ució n No SO- 5 24/202 4. -

CONSIDERANDO:
Que, en las mismas se autoriza y convoca a Concurso Público de Evaluación de

Antecedentes y Prueba de Oposición, para cubrir un (l) cargo de Jefe de Trabajos prácticos, Dedicación
Simple, para Ia asignatura "Enferm€ría del Adulto y Anc¡ano I,'con Extensión de Funciones a cualquier
asignatura de Ia misma área o disciplina afin de acuerdo a las necesidades de la institución, de la canera
Licenciatura en Enfermeria (Plan 2018) de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta, en el marco de la Resolución N. CS-253/2023 y N. CS-15'112024.

Que, mediante Resolución N" 50-453/2024 de la Sede Regional Orán en Transición a
Facultad, se acepta a la aspirante Gabriela Eliz¿beth Aguirre, para la cobertura del cargo de referencia, en
un todo de acuerdo a la reglamentación vigente.-

Que, se debe tener en cuenta lo dispuesto en el Aficulo 2" de la Resolución N" 25312023
del Consejo Superior de Ia Universidad Nacional de Salta: ,,...Delegar en los Consejos Asesorcs y
Direclores de Sede Regionales en Trunsición a Facultad, según corresponda, las atribuciones en
relación a los Llamudos de Inscripción de lntercstdos ! Concurso Regulares,,.,', y Resolución N. CS-
t5t/2024.-

Que, Dirección Administrativa Académica informa que es necesario determinar las
instancias de Sorteo de Temas y Orden de los Expositores y Evaluación de Antecedentes y Oposición
(Entrevista, Clase Oral y Pública), de acuerdo a la Resolución N. 661/88 y modificatorias, del Consejo
Superior de la Universidad Nacional de Salta; siendo necesario la elaboración del acto administrativo
coff€spondiente, Ad- Referéndum del Consejo Asesor de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad
de la Universidad Nacional de Salta; y

LA DIRECTORA DE LA SEDE REGIONAL ORÁN
EN TRANSICION A FACULTAD

DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
RESUELVE

(En uso de las at¡ibuciones otorgadas por Resolución N' CS-253/2023 y N" CS- l5l/2024)

ARTÍCULO l': Determinar las Instancias de Sorteo de Temas y Orden de los Expositores y Evaluación de
Antecedentes y Oposición (Entrevista, Clase Oral y Pública) del Concu¡so Público de Antecedentes y
P¡ueba de Oposición para la cobertura de un (l) cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple,
para la asignatura'¡Enfermerla del Adulto v Anciaro I" con Extensión de Funciones a cualquier
asignatura de la misma á¡ea o disciplina afin de acuerdo a las necesidades de la institución, de la carrera
Licenciatura en Enfermeria (PIan 2018) de la Sede Regional Orán en Transición a Facultad de la
Universidad Nacional de Salta, en un todo de acuerdo a lo establecido en la reglamentación vigente y en
los considerando de la presente resolución, quedando de la siguiente manera:

- Sorteo de T€mas y Orden de Exposiciones: 04 de noviembre de 2024, a horas 09:00.-

,-\

.o,

\ v



Uttiyeáidad Nacional de Saho
Sede Reg¡ottol Orán

En traraición a Facühad
Aba¡ado N'751

Telelaa 03878-421388

hc

Evaluación de Antecedentes v opos¡c¡ón (Entreyista. clase oral v pública): 06 de noviembre
de 2024 a horas 09:00.-

ARTicuLo 2o: Elevar la presente Resolución al consejo Asesor para su convalidación y cursar copia a
Secretaria de sede, Dirección Administrativa Académica, comisión de las carreras di Enfermerfa y
Licenciatura en Enfermería de la sede Regional oriin y Miembros del Jurado (Res. N" cA-so-l l312024)
para su conocimiento y efectos.-

"2024 . 30 AÑOS DE LA CONSAGRACION DE
LA AUTONOMIA UNIVERSITARIA Y 75 AÑOS
DE LA GRATUIOAD DE LA UNIVERSIDAD"

Expediente N' SO-19.603/2023.-
Re No so-s24/2024.-n

I.

\

VY
tr F


